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gerne igen. I bund og grund har jeg faktisk hå- 
bet, at alle sammen vil hæve deres SP-opspa- 
ring, fordi det altid har været et misfoster, men 
det kan så ikke lade sig gøre i den her omgang. 

Vi har fået store ændringer igennem. Vi har 
fået lavet den omfordelingsnøgle. Vi fik stoppet 
indbetaling til SP-ordningen, og nu bliver der 
også mulighed for udbetaling igen til dem, der 
ønsker det. Der kommer et brev fra ATP inden 
ret lang tid om, hvordan man skal forholde sig. 
Dem, der selv har flyttet SP-opsparingen til en 
bank, skal selv henvende sig til deres bank, eller 
hvor de nu har pengene, for at få dem udbetalt. 

Så jeg synes egentlig, at man skulle være lidt 
large herinde i Folkétinget og sige, at det er bor- 
gernes egne penge, og vi kan være, ligeglade 
med, hvad de bruger dem til. 

Og ja, det vil skabe arbejdspladser, når der 
kommer så mange millioner ud i omsætning i 
samfundet. Det er klart. Det er selvfølgelig svært 
at sige på forhånd, lige nøjagtig hvor mange ar- 
bejdspladser det giver. Men der er ingen tvivl 
om, at det vil skabe en del omsætning, og det er 
Dansk Folkeparti rigtig godt tilfreds med. 

홢 Kl. 13:31 
Første næstformand (Svend Auken): 
Vi beder ordføreren om at holde sig i nærheden 
af talerstolen; der er korte bemærkninger. Den 
første er hr. Frank Aaen for en kort bemærkning. 

홢 Kl. 13:31 
Frank Aaen (EL): 
Det er helt rigtigt, som hr. Bent Bøgsted her sag- 
de, at Dansk Folkeparti har været med til at øde- 
lægge det sociale element, der var i SP-ordnin- 
gen, for tidligere var det sådan, at de, der havde 
allerallermindst i pensionsopsparing, fik lidt af 
dem, der havde aller allermest, og det er jo, fordi 
det danske pensionssystem i dag er bygget så- 
dan op, at der er nogle, der kommer ud rigtig,, 
rigtig fattige, fordi de har en meget dårlig pen- 
sionsopsparing. Se, det fik Dansk Folkeparti 
ødelagt. , . , 

Men værre end det -  og det kunne jeg godt 
tænke mig at få et svar på fra hr. Bent Bøgsted -  
er det jo sådan, at SP-bidraget bliver trukket fra i 
skat, og det vil sige, at de rige med topskat ikke 
betaler så meget af den ene procent som de fatti- 
ge, der ikke betaler topskat. Det er sådan, at det 
er billigere penge, om jeg så må sige, for de rige- 
ste, og det er det så sandelig også i den her ord- 
ning nu, for Dansk Folkeparti har været med til 
at sikre, at når pengene nu bliver udbetalt, slip- 
per de rigeste billigere i skat, fordi de slipper for 
topskat, hvorimod de fattige, der ikke betaler 

topskat, bare skal betale den samme skat som 
alle andre. Det er igen en omfordeling til fordel 
for de rigeste. Er det bevidst, eller er det bare no- 
get, man er kommet til? 

Kl.,13:32 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det ordføreren. 

. . .  Kl. 13:32 
Bent Bøgsted (DF): 
Jamen, jeg tolker helt klart det her som et udtryk 
for den socialistiske holdning; hr. Frank Aaen 
besidder: at alle skal være lige, alle skal have 
lige meget, uanset hvad man laver. Det er den 
måde, man sætter et samfund i stå på. Det har vi 
set tidligere i Østlandene, hvor de alle sammen 
skulle være lige; så går samfundet i stå. Så det 
må stå for hr. Frank Aaens egen regning, at hr. 
Frank Aaen også vil have det danske samfund 
på den måde. 

, Hvordan skattefolkene har udtænkt beskat- 
ningen af SP-ordningen, skal jeg ikke gøre mig 
klog på, for det er ikke mit område. Jeg synes ba- 
re, at som det er nu, er Dansk Folkeparti rigtig . 
godt tilfreds med, at pengene kommer ud til den 
enkelte borger. Og ja/ det er den enkelte borgers 
egne penge, og så skal man ikke lægge noget so- 
cialt ind i det, hvor man siger, at man så tager 
nogle af pengene og omfordeler dem, for så ville 
det ikke længere være borgernes egne penge, de 
får tilbage, men en ekstra skat, som hr. Frank 
Aaen synes det er i orden at pålægge folk. 

Kl. 13:33 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det hr. Frank Aaen for en kort bemærk- 
ning. ; 

; Kl. 13:33 
Frank Aaen (EL): 
Jamen hvis man er ordfører på et forslag, sker 
det nogle gange, at man kender lidt til forslaget, 
og forslaget er sådan, at alle skal betale det sam- 
me i skat af de penge, de får udbetalt, men det er 
sådan, at de, der skulle have betalt topskat, skul- 
le have betalt mere end dem, der ikke betaler 
topskat. Og hele logikken -  hvis ordføreren har 
tid til at høre efter -  med i sin tid at sige, at man 
skulle betale det samme ind, som man senere får 
ud, var jo, at de, der betaler topskat, fik det store 
fradrag, når de indbetalte, og til gengæld betalte 
topskat, når de fik pengene ud. Men det har 
man jo fjernet. Nu har folk fået det store fradrag, 
hvis.de betalte topskat ved indbetalingen, og nu, 
når de får pengene udbetalt, får de det med skat- 
terabat. Og det er altså kun de rige, der får skat- 
terabat. Det er altså ikke så svært. Man behøver 


